
Id: 240B96B9-332B-4BC3-8D3A-ABAAEC2B9C08. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/523/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia w formie 

dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40)1), art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 14, art. 96 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy, w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przyjętym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-

2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Nie żąda się zwrotu wydatków za świadczenia niepieniężne udzielone w formie pomocy rzeczowej lub 

posiłku, przyznane osobom wskazanym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 przyjętym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r., jeżeli dochód stanowiący 

podstawę ich przyznania, nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U.2023.572; Dz.U.2023.1463; Dz.U.2023.1688. 
2) Dz.U.2023.535; Dz.U.2023.1693; Dz.U.2023.1938 



Id: 240B96B9-332B-4BC3-8D3A-ABAAEC2B9C08. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR  LXXVI/523/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 1 GRUDNIA 2023 ROKU 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia w formie 

dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-

2028 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w powiązaniu z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Od dnia 1 stycznia 2022 r. 

kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, natomiast na osobę w rodzinie 600 zł, 

zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1296). 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów ustanowiła  wieloletni rządowy program 

„Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program ten przewiduje wsparcie finansowe gmin 

w udzielaniu  pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego  w postaci  zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

Wsparciem w ramach Programu są objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy 

wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe do 

200%  o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy. 

W związku z trudną sytuacją życiową osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 

istnieje konieczność podwyższenia do 200 % kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Działania te pozwolą rozszerzyć zakres pomocy 

świadczonej na rzecz mieszkańców gminy Solec Kujawski, w większym stopniu ograniczać skalę ubóstwa, 

przeciwdziałając problemom niedożywienia, zwłaszcza wśród dzieci, młodzieży, osób starszych 

i niepełnosprawnych.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


